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PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje Fadrome“ 

 

REF 76157-07-27-2023 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):Kod:43262100-8 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 8 000 000 (tete milion) lekë pa TVSH  

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Bashkia Vau Dejes, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: Kjokerkesevendoset ne perputhje me parashikimin e germes “a” te pikes 7, tenenit 40 te 

VKM nr. 285, date 19.05.2021. Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 160 000 (njeqind e gjashtedhjete mije )leke pa 

TVSH 

Argumentimi: Kjokerkesevendoset ne perputhje me parashikimintenenit 30 te VKM nr. 285, date 

19.05.2021.”. 

 



 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1.Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 Sipas kritereve te pergjithsme te kualifikimit. 

 

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

Operatorë tekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020,2021,2022, të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet 

e përcaktimeve të Nr.10091 date 05.03.2009.), ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të 

kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Operatori ekonomik ofertues duhet të mos ketë detyrime për taksat vendore për Vitin 2023 sipas 

Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar), duke paraqitur një 

vërtetim nga organet e qeverisjes vendore ku ushtron aktivitetin. Në rast bashkimi operatorësh 

ekonomikë, vërtetimin nga organet e qeverisjes vendore duhet ta ketë secili subjekt më vete. (Ky 

kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Shtojcës 8. Operatori ekonomik i renditur 

i pari duhet të dorëzojë pranë AK, përpara shpalljes fitues, të gjithë dokumentacionin provues për 

vetëdeklarimin e shlyerjes së taksave vendore). 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 

43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, Ligjin Nr.8438, datë 28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar. 

 

a. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare.2020,2021,2022 ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël 

se 40% e vleres e fondit limit qe prokurohet. 

. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më 

poshtë: 



Kjo vlere eshte brenda limiteve te percaktuara ne ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”  dhe  V.K.M nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe 

nuk sjelle kufizim te konkurrences. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1)  Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më 

pak se 20% të fondit limit, të realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës. Për plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë; 

 a) Kontrata të realizuara me autoritete kontraktore, të cilat duhet të jenë të shoqëruara me 

vërtetimin e realizimit me sukses të saj, lëshuar  nga autoriteti kontraktor ku të shprehen qartë 

datat, shumat dhe furnizimet e realizuara ose vërtetimin për realizimin me sukses të kontratës 

shoqëruar me faturat tatimore të shitjes, ku të shprehen qartë datat, shumat dhe furnizimet e 

realizuara.  

b) Për furnizime të realizuara me subjekte private operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. 

. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara 

në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanëpërvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të 

jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në 

nenin e sipërcituar.Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kjo vlere eshte brenda limiteve te percaktuara ne ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”dhe VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe nuk 

sjelle kufizim te konkurrences. 

 

Per mjetin operatori ekonomik duhet te paraqese dokumetacionin  si me poshte : 

a) Mjetin ne pronesi duhet te shoqerohen me akt pronesie origjinal ose kopje te noterizuar (kontrata 

shit-blerje ose kontrata dhurimi) ose kur Mjeti eshte i porositur do te shoqerohet  me Akt 

Marreveshjen e porosise/ Kontraten e porosise (origjinal ose kopje e noterizuar). 

Akt Maraveshjen  e porosise /Kontraten e Porosise duhet te permbaje detyrimisht te dhenat konkrete 

ne lidhje me tipin e mjetit te porositur , vitin e prodhimit  te tij, te dhenat teknike  per mjetin, kushtet 

e kontrates si dhe afatin per ekzekutimin e porosise. 

Kjo kerkese eshte vendosur per te provuar se operatori ekonomik eshte ne kushtet per te sjelle 

mjetin e kerkuar nga Autoriteti Kontraktor, sipas afatit te percaktuar 



b)Operatori duhet te paraqese nje deklarate garancie per nje periudhe  1 vjecare per defektet te 

paparashikuara  per mjetin  ne te cilen te jete  te percaktuar  qarte  te gjitha kushtet e garancise 

teknike te mjetit.  

Duke qene se kerkohet mjet operatori ekonomik duhet te mbaje garanci per nje periudhe nje 

vjecare per defektet e mundshme qe mund shfaqë mjeti. 

c) per verifikimine specifikimeve teknike OE duhet te paraqesin librezen e mjetit  

d)Operatori duhet te paraqese edhe foton per mjetin qe do te ofroj. 

Operatori ekonomik duhet te paraqes prane Autoritetit Kontraktor para lidhjes se kontrates 

, mjetin per verifikimin e gjendjes teknike . 

Kjo kerkese eshte e mbeshtetur ne nenin 40 pika 6 Germa b) 

2.3.3. Operatori fitues ka 20 (njezete ) dite pune kohe per te sjelle mjetin prane Bashkise Vau 

Dejes,te kontrollohet fizikisht nese eshte sipas specifikimeve  te vendosura ne DST ose jo, ne 

momentin e dorezimit mjeti duhet te jete I pajisur me dokumentat perkatese, çertificate 

pronesie e mjetit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 4, e LPP, si dhe nenin 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

3.2. Operatori fitues ka 20 (njezet) dite pune kohe,nga momenti i neshkrimit te kontrates per te sjelle 

mjetin prane Bashkise Vau Dejes ,te kontrollohet fizikisht nese eshte sipas specifikimeve  te vendosura ne 

DST ose jo, ne momentin e dorezimit mjeti duhet te jete I pajisur me dokumentat perkatese, çertificate 

pronesie e mjetit.(deklarate nga operatori ekonomik) 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

NR PERSHKRIMI   Njesia Sasia 

          



1 Fadrome Viti: Jo me i vjeter se viti 2017 

Menyra e levizjes:Me goma 

Pesha e mjetit : Jo me pak se 8000 kg 

Lartesia e punes(I ngritur plotesisht): Jo me e vogel se 

3.5 m 

Fuqi e mototrit:Jo me pak se 81 kw 

Motorri: Nafte 

Nr i cilindrave:4 

Ore pune: Jo me shume se 3500 

Thellesia maksimale e germimit: Jo me pak se 4 m 

Gjatesia e mjetit ( me kovat e montuara):Jo me e vogel 

se 5,5 m 

Gjeresia e mjetit : Jo me e vogel se 2,3 m 

Lartesia e mjetit nga toka: Jo me e vogel se 3 m 

Rezervuar karburanti: Jo me pak  se 140 lt 

Numri i vendeve :1 

Numri i diferencieleve:2 

Kapaciteti i koves perpara: me e madhe se 1 m3 

Kapaciteti i koves pas : jo me e vogel se 0.9 m3 

Kolone hidraulike telescopike nga pas:Po 

Zgjatje krahu i kolones hidraulike: Po 

Bateri:Po 

Kondicioner:Po 

Impjant cekici: Po 

Kova te pasme : 3 cope me madhesi te ndryshme 

 

 

Cope 1 

 

 

 

 

Njesia e prokurimit  

 


